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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1176 z późn.zm.) i art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 

2002 r. o podatku leśnym (Dz.U. z 2019 poz. 888 z późn.zm.), a także art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Iłowej: 

1) zarządza pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych 

w drodze inkasa; 

2) określa inkasentów ww. podatków; 

3) wprowadza i określa wynagrodzenie dla inkasentów. 

§ 2. Zarządza się na terenie wiejskim gminy Iłowa pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku 

od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 3. Na inkasentów na terenie poszczególnych sołectw wyznacza się: 

1) w sołectwie Borowe –  Magda Duniec; 

2) w sołectwie Czerna – Sławomir Kaliński; 

3) w sołectwie Czyżówek – Małgorzata Ślebioda; 

4) w sołectwie Jankowa Żagańska – Monika Kopaczewska; 

5) w sołectwie Konin Żagański – Zdzisław Chodorski; 

6) w sołectwie Klików – Marek Kniaziuk; 

7) w sołectwie Kowalice – Zbigniew Bednarek; 

8) w sołectwie Szczepanów – Anna Delikat; 

9) w sołectwie Wilkowisko – Gabriela Ziejewska; 

10) w sołectwie Żaganiec – Ewelina Ćwik. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 10% od sumy zainkasowanych i terminowo 

wpłaconych na rachunek Urzędu Miejskiego w Iłowej podatków. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 311/7/XLII/17 Rady Miejskiej w Iłowej z dnia 27 września 2017 r w sprawie 

zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagradzania za 

inkaso (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2017 r. poz. 2065 z późn.zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego.
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Uzasadnienie 

Art. 6 ust. 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy o podatku rolnym oraz 

art. 6 ust. 8 ustawy o podatku leśnym upoważnia radę miejską do: zarządzenia poboru podatku od 

nieruchomości, rolnego, leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 

i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Za inkasenta uznaje się osobę upoważnioną do pobrania podatku, od podatników osób fizycznych 

i wpłacenia go na właściwy rachunek bankowy gminy. 

W tym konkretnym przypadku, inkaso polegać będzie na poborze podatku od nieruchomości, rolnego 

i leśnego na terenach wiejskich od mieszkańców sołectwa przez wyznaczonego inkasenta, w zamian 

wystawiając pokwitowanie dokonanej wpłaty. 

Ugruntowanym prawem zwyczajowym na terenie gminy Iłowa jest wyznaczanie jako inkasentów – 

sołtysów poszczególnych sołectw lub osób przez nie wskazanych. 

W związku z przeprowadzonymi w miesiącu październiku br. wyborami sołeckimi na nową kadencję 

i zmianą sołtysów w niektórych sołectwach Gminy Iłowa, konieczne jest uchylenie obowiązującej 

uchwały i wskazanie nowych inkasentów. Projekt uchwały zakłada powołanie 10 inkasentów łącznie 

z określeniem terenu obsługiwanego przez każdego z nich (sołectwa). 

Zaproponowano również wysokość wynagrodzenia za pobór ww. podatków w wysokości 10% 

zainkasowanych kwot. Wysokość ta ulega zmianie w porównaniu z latami poprzednimi (było 7%). 

Wzrost wynagrodzenia za inkaso zmobilizuje inkasentów do skuteczniejszego pobierania podatków 

lokalnych w drodze inkasa. Wynagrodzenie za inkaso nie było zmieniane od 2010 roku, czyli od 14 lat. 


